一、不向认购对象提供财务资助或者补偿的承诺

   本公司及本公司控制的企业以及其他关联方不存在

违反《证券发行与承销管理办法》第十六条等有关法律、

法规之规定的情形，且承诺将不会违反上述有关法律、

法规之规定，以直接或间接的形式对本次非公开发行的

发行对象、上海证券-国瓷 1 号定向资产管理计划及其委

托人提供财务资助或者补偿。本公司若违反上述承诺，

将承担相应的法律责任。

二、不存在结构化融资的承诺

  国瓷材料第一期员工持股计划之参加对象均以自

有资金或合法筹集资金出资，不包括任何杠杆融资结构

化设计产品，且各参加对象之间不存在分级或其他结构

化安排。本公司若违反上述承诺，将承担相应的法律责

任。

2015 年 11

月 15 日

至本次再

融资发行

完成。

严格按照

相关规定

履行。

持有国

瓷材料

5%以上

股份的

主要股

东新余

赛瑞祥

投资管

理有限

公司和

东营奥

远工贸

有限责

任公司

不存在一致行动关系的承诺

   本公司独立行使股东权利，未与国瓷材料任一其他股

东签订任何一致行动协议或实施任何其他可能促使国瓷

材料数名股东共同行使股东权利从而实际控制国瓷材料

的行为，也未有一致行动的背景、意思表示或实质行为。

本公司承诺，未来将保证独立行使股东权利，不会与国瓷

材料其他任一股东签署一致行动协议或于私下达成一致

行动的意思表示。本公司若违反上述承诺，将承担相应的

法律责任。

2015 年 11

月 15 日

长期有

效。

严格按照

相关规定

履行。

其他对公司中小股东

所作承诺

承诺是否及时履行 是

未完成履行的具体原

因及下一步计划（如

有）

不适用

公司控股股东及其一致行动人报告期提出或实施股份增持计划情况

□ 适用 √ 不适用

七、聘任、解聘会计师事务所情况

半年度财务报告是否已经审计

山东国瓷功能材料股份有限公司 2016 年半年度报告全文

31

□ 是 √ 否

公司半年度报告未经审计。

八、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

九、公司债相关情况

公司是否存在公开发行并在证券交易所上市，且在半年度报告批准报出日未到期或到期未能全额兑付的公司债券

否

山东国瓷功能材料股份有限公司 2016 年半年度报告全文

32

第五节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股

公积

金转

股

其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 49,156,606 19.25% 43,810,571   -39,751 43,770,820 92,927,426 31.06%

3、其他内资持股 49,156,606 19.25% 43,810,571   -39,751 43,770,820 92,927,426 31.06%

其中：境内法人持股   7,577,092   7,577,092 7,577,092 2.53%

   境内自然人持股 49,156,606 19.25% 36,233,479   -39,751 36,193,728 85,350,334 28.53%

二、无限售条件股份 206,183,394 80.75%   39,751 39,751 206,223,145 68.94%

1、人民币普通股 206,183,394 80.75%   39,751 39,751 206,223,145 68.94%

三、股份总数 255,340,000 100.00% 43,810,571 0 0 0 43,810,571 299,150,571
100.00

%

公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

√ 适用 □ 不适用

   2016年1月19日证监许可［2016］133号《关于核准山东国瓷功能材料股份有限公司非公开发行股票的

批复》，本次共发行股份数 43,810,571 股，该股份已于 2016 年 3 月 25 日在中国证券登记结算有限

责任公司深圳分公司完成预登记托管手续，于 2016 年 4 月 1 日在深圳证券交易所上市，公司总股本变

更为299,150,571股。

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

山东国瓷功能材料股份有限公司 2016 年半年度报告全文

33

2016年3月31日，公司披露了《非公开发行 A 股股票发行情况报告书》。本次非公开发行完成后，公

司新增股份数 43,810,571 股，发行价格为18.16 元/股，该股份已于 2016 年 3 月 25 日在中国证券登